- ابن کثیر الدمشقی، اسماعیل بن عمر، ۱۹۸۷ م، تفسیر القرآن العظیم، بیروت، دار المعرفه.
- ابوالسعود عمادی، محمد، ۱۴۱۹ ق، ارشاد العقل السلیم (تفسیر ابی السعود)، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- امینی، عبدالحسین، ۱۳۶۶، الغدیر فی الکتاب و السنه و الادب، تهران، دار الکتب الاسلامیه.
- بخاری، محمد بن اسماعیل، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م، صحیح البخاری، بیروت، دار ابن کثیر.
- بیضاوی، عبدالله بن عمر، ۱۹۹۸ م، انوار التنزیل و اسرار التأویل (تفسیر بیضاوی)، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ثعلبی، ابواسحاق احمد، ۱۴۲۲ ق، الکشف و البیان (تفسیر ثعلبی)، تحقیق: ابی محمد بن عاشور، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- جوهری، اسماعیل، ۱۳۷۶ ق / ۱۹۵۶ م، الصحاح، تحقیق: احمد عبدالغفور عطّار، بیروت، دار العلم للملایین.

- جوينی، ابراهيم بن محمد، ١٣٩٨ ق / ١٩٧ م، *فرائد السمطين*، تحقيق محمد باقر محمودی، بيروت، مؤسسه المحمودی.
- حسکانی، عبيدالله بن عبدالله بن احمد، ١٤١١ ق، *المناقب*، قم، مجمع احياء الثقافة الاسلامية.
- _____، ١٩٧٤ م، *شواهد التنزيل لقواعد التفضيل في آيات النازلة في اهل البيت*، بيروت، مؤسسه الاعلمي للمطبوعات.
- حسيني طهرانی، سيد محمد حسين، ١٤٢٨ ق، *امام شناسی*، مشهد، انتشارات مؤسسه ترجمه و نشر دوره علوم و معارف اسلامي.
- خطيب شرييني، محمد بن احمد، ١٤٢٥، *تفسير القرآن الكريم «تفسير السراج المنير»*، بيروت، دار الكتب العلمية.
- رازی شافعی، فخرالدين محمد بن عمر، ١٤٢١ ق / ٢٠٠٠ م، *مفاتيح الغيب (التفسير الكبير)*، بيروت، دار الكتب العلمية.
- رشيد رضا، محمد، بي تا، *تفسير القرآن العظيم (تفسير المنار)*، بيروت، دار الفكر.
- زرندي حنفي، محمد بن يوسف، ١٣٧٧ ق، *نظم درر السمطين*، اصفهان، مكتبة الامام اميرالمؤمنين.
- زمخشري، محمود، ١٣٨٥ ق، *الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل*، مصر، مصطفى البابي الحلبي.
- سبط ابن الجوزي، يوسف، ١٤٠١ ق، *تذكرة الخواص*، بيروت، مؤسسة اهل البيت.
- سيوطي، جلال الدين عبدالرحمن، ١٣٧٨ ق، *الدر المنثور*، القاهرة، دار الكتب الحديثة.
- صدوق، ابو جعفر محمد بن علي، ١٤٠٣ ق، *خصال*، قم، جامعه مدرسين حوزه علميه.
- فيومي، احمد بن محمد، ١٤١٤ ق، *مصباح المنير*، ماده بطح، قم، دار الهجرة.
- قرطبي، محمد بن احمد، ١٩٨٥ م، *الجامع لاحكام القرآن*، بيروت، دار احياء التراث العربي.
- قمي، شيخ عباس، ١٣٧٤، *منتهى الآمال*، قم، هجرت، چ هشتم.
- مسلم بن حجاج، ١٤٢٢ ق / ٢٠٠١ م، *صحيح مسلم*، تحقيق محمد فؤاد عبد الباقي، بيروت، دار الاحياء التراث العربي.
- مناوي، زين الدين عبدالرئوف، ١٣٥٦ ق، *فيض القدير شرح الجامع الصغير*، قاهره، المكتبة التجارية الكبرى.